ne...  
 ...  
 ...  
 ...

<sup>1</sup> San Leon Episc. 73 ad Leonem Augustinum, ait: Cum clementiam tuam Deus à sacra Sacramenti sui illuminatione ditaverit, debes incunctã er adversere, Regium Potestatem tibi non solum ad Mundi Regimen, sed maxime ad Ecclesia presidium collatam: ut ausus nefarios comprimendo, & qua heresunt statuta defensas, & verampacem his, quasunt turbata, restituas.

<sup>2</sup> Cap. si in adiutorium 10. distincti.  
<sup>3</sup> San Agustín lib. 20. cõtra Petilianos cap. 10. Perr. Gregorise Republ. lib. 1. c. 2. ca. 1. 2. 3. 4.

4 Concilio Calcedonense *Adione* 1. ibi: *Neque malorum Princeps Damos aliquando negligit aduersus Sanctas Ecclesias prelia concitare: Et püssimus Imperator semper ei non iustè pugnantis resistit: Rectè cogitans, quia habebit Deum propugnatores sui Imperij, si ad certamen, & pietate armetur.*

5 San Gregorio lib 3. *Epist. 7. In di-  
ctione 12. ait: Scito, Excellentissime Fi-  
li, si victorias quaritis si de commissa vo-  
bis Provincia securitate tractatis, Nihil  
Vobis magis aliud ad hoc proficere, quàm  
zelari insinua Ecclesiarum, quantum  
possibile est, bella comperere.*

6 San Iudoro lib 3. *sentent. cap. 53.*  
inquit: *Principes seculi nonnunquam in-  
tra Ecclesiam potestatis adepti culmina  
tenent, ut per eandem potestatem discipli-  
nam Ecclesiasticam inuasiunt. Caterùm  
intra Ecclesiam Potestates necessariæ non  
essent, nisi ut quod non proualeat Sacerdos  
efficere per doctrinam sermonem, Potestas  
hoc imperet per disciplina terrorem.*

7 *Cap. cum non ab homine 10. de Iu-  
dicij, cap. nouimus 27. de verbor. sig-  
nificat.*

8 Concilio Sardicense *Can. 9. ibi:*  
*Siquis Episcopus velit aliquid, quod sit  
honestum, & iustum, impetrare, ne probi-  
beatur, & rogare, & his mandare, ut  
bonum suum auxilium ei velint præbere.*

9 Valdes de *Dignit. Reg. cap. 22. me-  
mor 5.*

10 San Ambrosio lib. 10. *Epist. 87.*  
*ad Ecclesiam Vercellensem 1. ibi: Neque enim  
mediocrius virtus Sacerdotis alius est, cui ca-  
uentium ne grauioribus flagitijs sit affi-  
ctus, sed ne iniuriam, qui se non.*

lidad de las Iglesias se arma de cavila-  
ciones semejantes, a que debe el Princi-  
pe oponerse, que es el medio de la prof-  
peridad de la Monarquía, 4 y de felices  
sucessos por las armas: 5 Porque si las  
disposiciones de los Concilios, y Bulas no  
se cumplen, ni al Prelado (que trata de su  
obseruancia) se atiende, forçoso es que  
caiga la mano poderosa del Principe, y  
reduzga, y obligue con el rigor (dize  
S. Iudoro 6) a los que las blandas amo-  
nestaciones han hecho proterbos, y se  
contiene en dos textos Canonicos. 7